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 : چکیده 

یادگیری اشاره دارد. این  های فناورانه برای بهبود فرایند آموزش و  تکنولوژی و فناوری در آموزش و پرورش به استفاده از ابزارها و روش

های های آموزشی آنلاین و سایر فناوریافزارهای آموزشی، اینترنت، تلفن همراه، ویدئوها، پلتفرمابزارها ممکن است شامل کامپیوتر، نرم 

این تکنولوژی  از  استفاده  باشند.  تعامل و مشارکت دانش ها می مدرن  افزایش  یادگیری،  بهبودی در روند آموزش و  ایجاد  تواند  آموزان، 

آموزشی جذابمحیط مهارتهای  ارتقاء  موثرتر،  و  توانمندیتر  توسعه  و  فردی  دانشهای  میهای  ارمغان  به  را  از  آوردآموزان  استفاده 

رانه  های فناوتواند تأثیر بسزایی بر فرایند آموزش و یادگیری داشته باشد. این ابزارها و روشتکنولوژی و فناوری در آموزش و پرورش می

توانند آموزان می آموزان ارائه دهند و به وسیله این ابزارها، دانش های آموزشی را برای دانشتوانند به معلمان کمک کنند تا بهترین روش می 

های آموزشی را  تواند محیط به راحتی به منابع آموزشی متنوع دسترسی پیدا کنند. از طرف دیگر، استفاده از تکنولوژی و فناوری می 

های تواند منجر به ارتقاء مهارت آموزان در فرایند یادگیری شود. این امر می تر کند و باعث افزایش تعامل و مشارکت دانشتر و متنوع جذاب

توانمندی به سمت یک فرایند موثرتر و کارآمدتر هدایت کندهای دانشفردی و توسعه  را  پرورش  آموزش و  تأثیرات  آموزان شود و  از 

زشی می توان به اثرات مثبت بر افزایش زمان و کیفیت یادگیری ایجاد حس پرسشگری و کسب مهارت های لازم برای تکنولوژی آمو

زندگی اشاره کرد. پژوهش حاضر با استفاده از روش اسنادی به بررسی نقش استفاده از تکنولوژی آموزشی بر فرایند آموزش پرداخته 

یادگیری میتواند باعث افزایش کیفیت آموزش در   -وژی و فن آوری در ایجاد محیط یاددهی است. نتایج نشان می دهد استفاده از تکنول

 زمینه های مختلف باشد.  

 

 پیشرفت وفناوری،یادگیری ویاددهی، معلمان و دانش آموزان، ،کیفیت آموزشیکلیدواژه ها: 
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 مقدمه 
واژه فناوری از ریشه ی یونانی تکنولوژی به معنی برخورد سیستماتیک می آید و فناوری آموزشی به معنای کاربرد دانش برای مقاصد  

سیستم فراگیری که از مزایای روشهای نوین ارتباط جمعی و شیوه های  عملی می باشد. از نظر گاس طرح سازمان یافته و استقرار یک  

جدید تدریس، ابزار و وسایل بصری و سازمان بندی کلاس بهره گیری میکند را فناوری آموزشی می گویند. جیمز براون با به توجه تعریف  

شود همواره یادگیری و یاددهی در قالب یک درون سیستماتیک از ارزش ویژه ای برخوردار است زیرا توجه به عملکرد سیستم باعث می 

زیابی قرار گیرد. از این طریق میتوان مرحله به مرحله آموزش و یادگیری را مورد نظر و دقت  داد چرخه سیستم و برون داد مورد نظر و ار

قرار داد و معایب و محاسن سیستم آموزش را مشخص نموده و نقاط قوت آن حفظ نموده و تکامل بخشید و نقاط ضعف آن را از بین برد  

ید متناسب با ورود ابزارهای جدید باید انجام شود فناوری آموزشی در به  تا سیستم به صورت بهینه کار خود را تداوم بخشد تعاریف جد

اصل معنای به کاربردن دانش برای مقاصد علمی و زنگنه در کتاب مبانی نظری تکنولوژی آموزشی خود آن را به کارگیری نظام مند 

اوری آموزشی دارای دو بعد سخت افزار و نرم افزار بوده  سخت افزارها و نرم افزارها در راستای حل مسئله یادگیری می داند. از نظر او فن

که هدفش حل مسئله یادگیری است مانند کبوتری که از دو بال خود برای پرواز استفاده میکند. آخرین تعریفی که از فناوری آموزشی 

که عبارتند از مطالعه و عمل   صورت گرفته است ۲۰۰۴موجود است توسط انجمن ارتباطات و فناوری آموزشی فناوری آموزشی در سال 

اخلاقی از طریق ایجاد کاربرد و مدیریت منابع و فرایندهای فناورانه مناسب به منظور تسهیل یادگیری و بهسازی عملکرد افراد فناوری 

به مدارس    به صورت جدی به حوزه فعالیتهای آموزشی و پرورشی وارد شد. در آغاز قرن بیستم با ورود فناوری ۱۹۶۹آموزشی در سال  

ز  نیاز به افرادی که توانایی به کارگیری و تعمیر ابزارهای مورد استفاده در آموزش را داشته باشند احساس شد. این افراد با شناختی که ا

که   فرایند آموزش و ابزارهای آموزشی داشتند معلمان را در انتخاب رسانه ها یاری می کردند. برای تکنولوژی تعاریف مختلفی وجود دارد

ناشی از نظرات متنوع در این عرصه است. هر کدام از این تعاریف میتوانند درست باشد. فناوری اطلاعات و ارتباطات آن چنان پتانسیل  

حضور در عرصه های گوناگون حیات بشری دارد که بی تردید می توان آن را یک تمدن جدید با ظهور یک موج تمدنی جدید دانست به  

گواه این مدعا  صطلاحات و تعابیری مانند جامعه اطلاعاتی اقتصاد دانش در مقام توصیف ویژگیهای بارز عصر حاضرکارگیری فزاینده ا

است. آن گونه که از یک تمدن انتظار میرود تفکرات، تصورات و شیوه های جدید و جایگزین در عرصه های علمی صنعتی، اقتصادی،  

اجتماعی و سیاسی به تدریج جایگزین وضعیت در حال زوال شده است و وضعیت نوین در تمامی عرصه های حیات بشری، به سرعت در 

ستقرار است. نظامهای تعلیم و تربیت نیز طبعاً از تحولات حادث شده در عرصه فناوری بی نصیب نبوده اند و ندای  حال شکل گیری و ا
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انقلاب آموزشی به مثابه یک ضرورت، فضای نظام های آموزش و پرورش دنیا را پر کرده است صاحب نظران کاربرد فناوری اطلاعات در  

 نظام های آموزش و پرورش دنیا را این گونه جمع بندی کرده اند:  

 ارتقا افزایش توانایی معلمان در زمینه به کارگیری فناوری اطلاعات  

 تجهیز مدارس با امکانات و ابزارهای مورد نیاز جهت گسترش فناوری اطلاعات  

 بهره گیری بهینه از فناوری اطلاعات برای تغییر ساختار آموزش  

 . استفاده از فناوری اطلاعات برای ایجاد فرصتهای یادگیری و تحصیل برای همه افراد جامعه 

 ه ازایش سطح یادگیری فراگیران 

آنچه مسلم است امروزه علم و فناوری و نیروی آموزش دیده متناسب با نیازهای جامعه در شرایطی که انقلاب ارتباطات در حال تکامل  

است نقش ویژه ای در پیشرفت جامعه پیدا کرده است. در حدی که می توان از آنها به عنوان عوامل اصلی تولید یاد کرد شهرکی پور و 

 ژوهش حاضر در نظر دارد به بررسی تکنولوژی آموزشی در فرآیند آموزش بپردازد.  ( پ۱۲:۱۳۸۹همکاران 

 پیشینه تجربی پژوهش  
( در تحقیقی با عنوان تاثیر میزان شناخت و کاریست فناوری آموزشی توسط معلمان در بهبود کیفیت به این نتایج دست ۱۳۸۶)جلالی )

یافتند؛ میزان شناخت و استفاده معلمان از فناوری آموزشی در فرایند یادگیری دانش آموزان کم و متوسط بوده و بین شناخت و کاربست 

معل از سوی  معنی داری وجود داشته فناوری  رابطه  از سوی معلمان  آنها  از  استفاده  با  آموزشی  مواد و وسایل  مان و هم چنین وجود 

)است بهبود کیفیت فرآیند  ۱۳۸۸انمری  معلمان در  آموزشی توسط  میزان شناخت و کار جهت فناوری  تأثیر  بررسی  به  پژوهشی  ( در 

اده ها حاکی از آن است که میزان شناخت و استفاده معلمان از فناوری آموزش در  یادگیری دانش آموزان پرداخته است. نتایج تحلیل د

حد کم و متوسط بوده و بین شناخت و کاربست فناوری از سوی معلمان و همچنین وجود مواد و وسایل آموزشی با استفاده از آنها از  

و رسانه های آموزشی استفاده از طراحی منظم آموزشی و سوی معلمان رابطه معنی داری وجود داشته است. همچنین به کارگیری مواد 

ارزشیابی صحیح و اصولی از سوی معلمان در فرآیند تدریس موجب افزایش یادگیری دانش آموزان میشود. از طرفی در دنیایی که هر  

ندازه شاگردان در طول زندگی خود روز پیچیده تر می شود شاگردان مدرسه نیازمندند که بیشتر و بهتر درباره محیط خود بیاموزند. هر ا

تجارب بیشتری را به دست آورده باشند، بهتر و با موفقیت بیشتری قادر خواهند بود تا ادراکات خود را افزایش دهند. از طریق انتخاب و  

قرار داد. رسانه های  استفاده مدیرانه و صحیح از فناوری و رسانه های آموزشی نوین می توان امکانات بیشتری را در اختیار شاگردان  

آورند که در آن شرایط   به وجود  را  آموزشی شرایطی  توانند در محیط  می  میشود که  امکاناتی اطلاق  به تمامی تجهیزات و  آموزشی 

 یادگیری سریعتر، آسانتر، بهتر، با دوامتر و مؤثرتر صورت بگیرد.  

( در پژوهش خود با عنوان بررسی نگرش معلمان نسبت به کاربرد فناوری های آموزشی در فرآیند تدریسی تحقیق بیانگر  ۶۲۴۰از نگویی )

آن بوده که نگرش معلمان نسبت به کار برد فناوری های آموزش در فرآیند تدریس مثبت بود پیشرفت تحصیلی دانش آموزان یکی از 

آموزش و پرورش است و تمام کوششهای این نظام در واقع جامه ی عمل پوشاندن به این امر تلقی می شود.    شاخص های مهم در ارزیابی

به عبارتی دیگر جامعه و بطور ویژه نظام آموزش و پرورش به رشد و تکامل موفقیت آمیز دانش آموز و جایگاه او در جامعه علاقمند و 

و دانش آموزان در جوانب گوناگون اعم از ابعاد شناختی عاطفی و شخصیتی و کسب  نسبت به آن نگران است و انتظار دارد کودکان  

 مهارت ها و توانایی های آنچنان که باید پیشرفت یابند.  

( در پژوهشی با عنوان اثر متقابل فناوری ها بر تدریس و یادگیری در بین دانش آموزان در یک مدرسه انجام داد به این ۲۰۰۸هستون )

کلاسها، اثر مثبتی برنگرش دانش آموزان داشت و به تغییر شیوه های تدریس در جهت   یافته ها رسید کاربرد فناوری های جدید در این

 مشارکتی کار گروهی بیشتر و سخنرانی کمتر معلم در کلاس منجر شد. 

نفر از معلمان به این نتیجه رسیده   ۹۰۰( در پژوهشی با عنوان مقایسه سیستم آموزشی سنتی و نوین در بین  ۲۰۱۲ریچارد او و راجرز )

 است که در یک سیستم آموزشی سنتی قدرت یک معلم همواره در روش تدریس او متجلی است.  
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( جهت بررسی تأثیر کاربرد فن آوری اطلاعات و ارتباطات در آموزش انجام و معلوم شد که  ۲۰۰۲پژوهشی توسط هاریسون و همکاران )

فن آوری اطلاعات و ارتباطات آموزش را عمیق تر و اثر بخش تر کرده و سبب بروز خلاقیت می گردد و زندگی ما را سالم تر و آسانتر 

ه هایی که در چند سال اخیر دستخوش هجوم فن آوریها با هدف تحولات بنیادین شده آموزش و یا دگیری  کرده است. از جمله عرص

است. دوران نوینی در عرصه حیات اجتماعی که به جامعه اطلاعاتی مشهور است آغاز شده که زندگی بشری مناسبات آنی آموزش و  

ی فن آوری منجر به تحولاتی در صلاحیت ها و شایستگی های مورد نیاز و  پرورش و رسالت آن را تحت تأثیر قرار داده است. پیشرفتها

متناسب با دنیای متغیر فعلی در دانش آموزان گشته است. یکی از شایع ترین دلایل ذکر شده برای به کارگیری این فن آوری در کلاس  

جهت پاسخگویی به نیازهای آموزش و به تبع آن  درس آماده کردن بهتر نسل فعلی دانش آموزان برای ورود به محیط جدید یادگیری  

نیازهای شغلی در بازار کار آینده است. با روش سنتی و وقتگیر بودن این روشهای آموزشی همچنین عدم برخورداری از اطلاعات به روز 

ه از فن آوری اطلاعات و  معلمان به طور صحیح قادر به آماده سازی دانش آموزان برای یک محیط کاری ایده آل نیستند. لذا استفاد

ارتباطات در آموزش کلاس های درسی میتواند پایه و اساسی به عنوان یک بازوی رقابتی در یک بازار کار در حال جهانی شدن باشد تا  

 ( ۱۳۸۵:۱۵فرد آموزش دیده با دید باز و نگاه کلی بتواند وارد بازار جهانی سیاسی و آموزشی شود. اعزیزی  

 مفاهیم نظری   
انجام هر فعالیتی نیازمند نوعی احساس نیاز نسبت به آن میباشد با تأکیدی که بر آگاهی یافتن از کاربرد تکنولوژی در آموزش میشود  

کمبودی که در این زمینه احساس می شود. فقدان ابزاری است که آن را اندازه گیری نماید جایگاه معلم به عنوان یکی از عناصر توسعه  

ت خاصی در نظام تعلیم و تربیت دارد و میتوانند در تحقق اهداف نظام آموزش و پرورش تأثیر به سزایی داشته باشد.  بخش آموزش اهمی

به عبارتی جامعه ای که هدف آن پیشرفت بر اساس دانش و فنآوری است باید ابتدا آموزش و پرورش خود را متحول کند. برای این کار  

اجرا و ارزشیابی برنامه ریزی شده و پژوهش های بنیادی و کاربردی را به کار گیرد. تکنولوژی    باید تکنولوژی آموزشی؛ یعنی طراحی،

آموزشی این قدرت را دارد که موانع بین والدین و معلمان، خانه، کلاس درس و مناطق آموزش و پرورش در سراسر کشور را از بین برده  

و به گسترش یادگیری فراتر از مدرسه کمک کند. همچنین معلمان قادر به آموزش  و تعامل بین دانش آموزان والدین و معلمان را تسهیل  

به تأسیس مدارس    ۱۳۸۳آنلاین شده و این میتواند توانمندی معلمان با تجربه را به راحتی افزایش دهد. در این راستا کشورمان از سال 

ورش استان تهران، توسط جهاد دانشگاهی صنعتی شریف هوشمند پرداخته و سند راهبردی مدارس هوشمند به درخواست آموزش و پر

تدوین گردید. در این سند در تعریف مدارس هوشمند آمده است که مدرسه هوشمند سازمانی است آموزشی با موجودیتی فیزیکی و 

لم نقش جدیدی  حقیقی نه مجازی( که در آن دانش آموزان به شکل نوینی آموزش خواهند دید. همچنین در مدارس هوشمند برای مع

تصور می شود. در این مدارس نقش معلم از دانایی حاضر در صفحه، به راهنمایی در حاشیه بدل میشود و معلم به عنوان یک علم آموزش  

نقش هدایت و راهنمایی آموزش را ایفا می کند و در فرآیند یادگیری به عنوان تحمیل کننده عمل می کند. ولی از طرفی تولید محتوی  

درسی به عهده معلم گذاشته میشود. تکنولوژی آموزشی، در عمل با طراحی و ارزیابی برنامه درسی تجارب آموزشی اجرا و اصلاح مواد  

مجدد آنها بستگی دارد. به بیانی دیگر تکنولوژی آموزشی یک روش اصولی و منطقی برای حل مشکلات آموزشی و برنامه ریزی درسی 

دستور العمل هایی است که با استفاده از یافته های علمی برای حل و منظم و عملی همراه است.  است که با نوعی نظر سیستماتیک  

مسایل آموزشی اعم از طرح، اجرا، ارزشیابی در برنامه های آموزشی به کار گرفته می شود. آخرین تعریف مورد توافق صاحب نظران 

ین بیان  کرده است. تکنولوژی آموزشی عبارت است از نظریه و عمل طراحی تکنولوژی آموزشی را انجمن و تکنولوژی ارتباطات آمریکا چن

تولید، کاربرد، مدیریت و ارزشیابی فرآیندها و منابع یادگیری تکنولوژی آموزشی برای هدایت هر موضوع آموزشی به سوی اجراء شش 

به سوی آموزشی  موضوع  عملیات ششگانه هدایت  انجام دهد.  موضوع  را بر روی  ابعاد هدایت   عملیات  آموزشی  اجرا توسط تکنولوژی 

موضوع به سوی اجرا توضیحات شناخت فراگیرنده هر موضوع آموزشی دارای فراگیرنده با مخاطب خاصی است. فراگیرندگان با توجه به  

منظور تنظیم فرآیند    خصوصیات فردی فکری تجارب پیشینه های اطلاعاتی گرایش های فرهنگی و غیره تفاوتهایی با هم دارند بنابراین به

تدریس یادگیری مناسب و منظم تکنولوژی آموزشی ابتدا فراگیرنده موضوعات و آموزشی را شناسایی میکنند. شناسایی اهداف آموزشی  
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در کاربرد تکنولوژی آموزشی باید دانست بعد از طی دوره آموزشی چه تغییراتی در فراگیرنده حاصل شده است تا بتوان در فرآیند طرح 

ریزی شده خود فراگیر را به سوی آن تغییراتی که همان اهداف آموزشی است هدایت کرد شناسایی امکانات آموزشی برنامه ریزی دقیق  

ادگیری با شناخت امکانات و فضاهای آموزشی میسر است. هدف از این شناسایی به کارگیری مطلوب و استفاده  در فرآیند تدریس و ی

بهینه از آنها در جهت رسیدن به اهداف آموزشی است. در واقع تکنولوژی آموزشی تلاش میکند که حواس پنجگانه فراگیران را با آموزش 

ی استفاده بهینه کند. طراحی تولید و ابزارهای آموزشی برای هر روش آموزشی طراحی شده  درگیر سازد و از منابع انسانی و غیر انسان

ابزارهای آن نیز طراحی و تولید می شود. در این مرحله مواد و وسایل آموزشی با توجه به کارآیی و ویژگی های آنها و اینکه کدام ابزار  

تا به بهترین وجه ممکن فراگیرندگان را با آموزش درگیر سازد، طراحی و تولید  گویاترین وسیله برای انتقال اطلاعات به فراگیرنده است

می گردد. ارزشیابی آموزشی نیز طراحی می گردد تا قبل، هنگام و در پایان دوره آموزشی معلم بداند که فراگیرندگان تا چه میزان اهداف 

اده است. تصورات در مورد کاربرد تکنولوژی در آموزش متفاوت است. اند و فرآیند یادگیری تا چه حد اتفاق افتآموزشی را فرا گرفته  

ش  گروهی تکنولوژی آموزشی را کار با ابزارهایی مانند پروژکتور و فیلم می دانند. دسته ای دیگر تصورشان از این علم کاربرد مواد در آموز

ده و پیچیده به کارگیری تکنولوژی در آموزش است. گروهی  است و معتقدند کاربرد هر ماده ای در آموزش اعم از گچ با ابزار بسیار سا

دیگر چنان تصور میکنند که کاربر دروش و فنون مختلف تدریس و طراحی درس همان تکنولوژی آموزشی است. عده ای دیگر تکنولوژی  

کارای عدم  و  آموزان  دانش  زیاد  تعداد  کم  فضای  از  ناشی  آموزشی  مشکلات  پاسخگویی  جهت  در  را  دانند آموزشی  می  معلمان  ی 

(Jarosievitz ۲۰۰۹  و بالاخره عده اندکی تکنولوژی آموزشی را به عنوان جزئی از فلسفه حاکم بر برنامه ریزی کشور می پندارند که )

بر کیفیت آموزشی تاثیر بسیار دارد. کیفیت نظام آموزشی نیز عبارتست از میزان تطابق وضعیت موجود با استانداردهای از قبل تعیین  

از طرفی به مجموعه شناختها گرایش ها و مهارتهایی که معلم با کسب آنها می تواند در جریان تعلیم  شده و رسالت و هدف و انتظارات  

و تربیت به پرورش جسمی و عقلی و عاطفی و اجتماعی و معنوی فراگیران به موفقیت دست یابد توانایی معلمان میگویند. صلاحیت های 

ه و صلاحیت  می سازد. عاطفی  توانا  تربیت  و  تعلیم  با  مرتبط  و  موضوعات  مسائل  تحلیل  و  در شناخت  را  معلم  که  است  ذهنی  ای 

صلاحیتهای عاطفی و مجموعه گرایشات و علایق معلم نسبت به مسائل موضوعات و مرتبط با تعلیم و تربیت است صلاحیتهای مهارتی  

گیری مرتبط میشود از مجموعه صلاحیتهای سه گانه صلاحیت تاثیر گذاری بر دانش  به مهارتها و توانایی های علمی معلم در فرایند یاد

( نظام آموزشی باید وظایف خود را دقیق درست و حساب شده انجام دهد و این مسئله مستلزم  ۲۳:۱۳۸۸آموزان حاصل میشود. )ملکی ) 

ارتهای حرفه ای معلمان که از اواسط قرن بیستم در توجه بیش از پیش به کیفیت آموزشی و پرورشی مدارس است که مفهوم ارتقای مه

( نیز نقش مهارت های حرفه ای معلم را جهت تغییر در نظام ۳۰۰۲نظام های آموزشی پدیدار شده است را آشکار می سازد. ویلگاس )

زشیابی پرداخته اند. مهر  آموزشی بسیار ضروری دانسته و در این رابطه به مولفه های روش های جدید تدریس، تکنولوژی آموزشی و ار

مهارت   محمدی به توانایی های مربوط به روش های تدریس و ارزشیابی و استفاده از تکنولوژی آموزشی معلم اعتقاد دارد. منظور از این

همچنینی  ها شامل آگاهی معلمان از روشهای تدریس سازمان دهی و اداره کلاس، مشاوره و راهنمایی دانش آموزان و ارزشیابی میباشد. 

)ملکی( مهارتها و توانایی های عملی معلم در فرایند یادگیری مانند مهارت در تهیه طرحی اجرای روشهای نوین تدریس طراحی آموزشی  

و ارزشیابی و آشنایی معلمان به روشهای تدریس طراحی آموزشی و ارزشیابی به عنوان مولفه های مهارت های حرفه ای معلمان را پر 

 (  ۳۴-۱۳۸۹د. نادری، حاجی زاده، اهمیت میدانن

در نهایت رشد حرفه ای معلمان عبارت است از فرایندها و فعالیتهای طرح ریزی شده به منظور افزایش دانش مهارت ها و نگرشهای حرفه 

ای معلمان تا اینکه بتوانند موجب بهبود یادگیری دانش آموزان شوند. این تعریف دامنه و سیعی برای توسعه حرفه ای معلمان قائل است، 

ویکردهای جدید نسبت به توسعه حرفه ایی طرفدار یادگیری مادام العمر بوده و یادگیری حرفه ای را مداخلهای کوتاه مدت  با این حالی ر

نمی دانند بلکه توسعه حرفه ای معلمان را فعالیتی بلند مدت می دانند که دامنه آن از آموزش معلمان در دانشگاه تا دوره های ضمن  

 ی گیرد که آموزش و به کار گیری از تکنولوژی آموزشی در افزایش کیفیت آموزشی تاثیر به سزایی دارد.  خدمت فردی معلمان را در بر م

 بحث و نتیجه گیری  
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هدف فنآوری اطلاعات در آموزش و پرورش ایجاد نظامهای آموزشی تو، به منظور افزایش بهره وری و در نتیجه تأکید بر یادگیری است. 

استفاده بهینه از فن آوری آموزشی در جریان تدریس و یادگیری می تواند به سبب فعال کردن حواس دانش آموزان، امر آموزش را واقعی  

حتی با غنی کردن کیفیت تدریس و یادگیری کارآیی تعلیم و تربیت را ارتقاء دهد. یکی از مهمترین اجزاء فنآوری   ترو عملی تر کند و

اطلاعات تکنولوژی آموزشی است. تکنولوژی آموزشی عبارت است از مجموعه روشها و دستورالعملهایی که با استفاده از یافته های علمی  

جرا و ارزشیابی در برنامه های آموزشی به کار گرفته می شود اثربخشی تجهیزات تکنولوژی در  برای حل مسایل آموزشی اعم از طرح ا

کیفیت آموزش همان نتایج استفاده از کاربرد این پدیده در آموزش است. به عبارت دیگر تاثیر تجهیزات تکنولوژی در آموزش، اثرات بعد  

است. برای مثال میتوان به موارد آموزش  جمله فرایند یاددهی و یادگیری   از به کارگیری تکنولوژی در عرصه های مختلف آموزش از  

مفاهیم انتزاعی به صورت عینی از طریق تجهیزات تکنولوژی، کسب اطلاعات نامحدود در هر موضوع از طریق اینترنت آموزش بعضی از  

روش های نوین تدریس برای معلمان، افزایش   تجارب مشکل و یا خطرناک با به کارگیری آموزش مبتنی بر کامپیوتر به وجود آمدن 

انگیزه تدریس و پژوهش در معلمان کاهش مشکلات آموزشی ملزم کردن معلمان در توجه به تفاوتهای فردی دانش آموزان افزایش انگیزه  

کدیگر و فعال تر شدن  و علاقه دانش آموزان به علم آموزی پیشرفت تحصیلی دانش آموزان ارتباط متقابل معلمان و دانش آموزان با ی

دانش آموزان در مباحث کلاسی اشاره کرد. در حال حاضر از تکنولوژی آموزشی بیشتر در مدارس هوشمند استفاده می شود؛ چرا که این 

در  یادگیری ایجاد کرده اند؛ به بیان دیگر    – مدارس با تلفیق فنآوری اطلاعات و برنامه های درسی تغییرات اساسی در فرآیند یاددهی  

این رویکرد نقش معلم به عنوان راهنما و نه انتقال دهنده دانش و نقش دانش آموز به عنوان عضو فعال خلاق، نقاد و مشارکت جو به  

جای عضوی منفعل و مصرف کننده دانش و نظام ارزشیابی به صورت فرآیند محور، به نتیجه محور تغییر خواهد کرد. همچنین مدرسه  

یادگیری منابع آموزشی و کمک آموزشی ارزشیابی    –اجرای کلیه فرآیندها اعم از مدیریت، نظارت، کنترل یاددهی    ای است که در آن روند

استاد و امور دفتری، ارتباطات و مبانی توسعه آنها مبتنی بر فناوری اطلاعات و ارتباطات در جهت بهبود نظام آموزشی و تربیتی پژوهش  

یادگیری، مدیریت منابع و فرآیندهای مورد نیاز    –هوشمند را در مؤلفه های محیط یاددهی  محور طراحی شده است. ارکان مدرسه  

یادگیری    – یادگیری، مسئولیت های افراد در گیر آموزش و مهارتهای مورد نیاز آنان فنآوری در ایجاد محیط یاددهی   -محیط یاددهی  

و به کارگیری تکنولوژی آموزشی در مدارس خلاصه میکنند که می تواند افزایش کیفیت آموزش را در زمینه های مختلفی به همراه  

 داشته باشد. 
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